
令和５年４月６日  進級おめでとうございます 
いよいよ令和５年度の新学期がスタートしました。さくら組のみなさん、保護者の皆様、お子さまのご進級おめで

とうございます。私たち職員一同、お子さまのご成長を心からお祝い申し上げます。 

本園の教育目標「幼児にふさわしい教育環境の中で、一人一人の興味や関心を大切にしながら、主体的にのびのび

と活動し、明るく、元気に仲良く遊び、たくましく思いやりのある幼児を育成する」の実現に向けて、職員一丸とな

って保育にあたってまいります。今年度も、皆様のご指導やご支援・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

< 令和５年度 本園の努力目標 >  

１ 発達や学びの連続性を踏まえた幼小接続についての研究と実践 

２ 主体的・対話的で深い学びの実現を図るための，具体的なねらいや内容を明確にした指導計画の作成 

３ 幼児の願いや思い，豊かな経験が積み重ねられる環境構成の工夫 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度も、職員一同力を合わせて、笑顔あふれる愛される祝町幼稚園をめざしてがんばっていきたいと思います。

互いに思いやり助け合う集団づくりに努め、みんなが笑顔でがんばることができる環境を大切にしていきたいと思っ

ております。「ほめて、認めて、励まして、いつでもわになっていっしょうけんめい」園と家庭が連携しながら、子ど

もたちのよりよい成長を目指していきましょう。１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 １ 号 
令和５年４月６日 
大洗町立祝町幼稚園 まつぼっくり 

○ のびのびと 明るく元気な子 

○ やさしく 思いやりのある子 

○ 自ら考え行動し 最後までがんばる子 

○ ともに遊び 感動を共有しながら 伸びていく子 

 

６日（木）始業式  11 時降園 

７日（金）11 時降園（給食無しのため） 

１０日（月）さくら組給食開始  

１１日（火）入園式（服装：制服上下） 

さくら組 登園 9:20～9:30 降園 11:00  

１３日（木）２７日（木）図書館開館日 

１４日（金）園周辺の散歩（芝桜を見に行きます） 

1７日（月）うめ組 給食開始 

１８日（火）PTA 役員会（総会打ち合わせ，監査） 

２０日（水）身体測定 

２１日（金）保育参観 ＰＴＡ総会 

2７日（木）2８日（金） 家庭訪問（予定） 

① 保育参観やＰＴＡ総会の詳細については、後日

お便りを発行いたします。 

② 給食は、さくら組は１０日（月）から、うめ組

は 1７日（月）から始まります。給食セットの

準備をお願いいたします。 

③ 登園は午前 8 時 30 分から 9 時までにお願い

いたします。降園時刻は、給食のない日は午前

11 時、給食のある日は午後 2 時です。毎週木

曜日は園庭に集まっての集会となります。時刻

の 5 分前には園庭にお集まりください。 

④ 本年度も、遊戯室前のテラスに「お知らせ板」

を設置し、週の活動予定や内容、お願いしたい

こと等を掲示しておきます。登園時もしくは降

園時に必ずお読みください。 

⑤ 14 日（金）は、町教育研究会のため預かり保

育はお休みとなります。 

⑥ 保育料等の納入は、毎月 20 日までにお願いい

たします。（釣銭のないようにお願いします。） 


